Campo Bom ,17 de fevereiro de 2022.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Gênifer Engers
Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita

que seja encaminhado ao Executivo Municipal, com ciência à secretaria de

Obras, da presente indicação, onde solicitamos que seja trocado a tampa do

bueiro, na Rua Marcos Silvano nº 68, frente ao número 65, no Bairro Porto

Blos, esquina Avenida dos Municípios.

JUSTIFICATIVA:

                               A obra solicitada, é extremamente necessária, vez que a

situação atual está colocando em risco as pessoas que transitam pelo local.

   Conforme se nota nas fotos em anexo, foi colocado algumas

tábuas para evitar o perigo de alguém cair. No entanto, é necessário o reparo

para dar segurança e tranquilidade para a comunidade.

   Sem mais nada a solicitar, expresso meus sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

_________________________

Vereador Victor Souza - PCdoB